Після жовтневого маніфесту царя на Поділлі був започаткований рух за

створення просвітянських осередків. На початку січня 1906 року газета «Рідний

край» оповістила, що в Кам’янці-Подільському створено товариство «Просвіта», яке

має свою програму «українців-подолян». Але його реєстрація відбулася лише 21

квітня (4 травня за новим стилем). Саме ця дата вважається початком легальної

діяльності головного осередку Подільської «Просвіти». Його першим головою став

вихованець Київського університету, уродженець Балтського повіту Подільської

губернії Костянтин (Кость) Солуха. Крім нього, засновниками і найактивнішими